
 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 

DELIBERAÇÃO ARSESP Nº 1.404,de 26 de abril de 2023 
 

Altera a composição e indica novo 

coordenador para a Comissão de Avaliação 

de Documentos e Acesso – CADA, da 

ARSESP e revoga a Deliberação ARSESP 

nº 1.281, de 01 de abril de 2022. 

 

 

A Diretoria da Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de São 

Paulo – ARSESP, na forma da Lei Complementar Estadual nº 1.025, de 7 de 

dezembro de 2007, regulamentada pelo Decreto nº 52.455, de 7 de dezembro de 

2007: 

Considerando que a Comissão de Avaliação de Documentos de Arquivo no 

âmbito da ARSESP foi reestruturada pela Deliberação ARSESP nº 1.281, de 01 de 

abril de 2022; e 

Considerando a necessidade de alteração dos membros da CADA e da 

indicação de novo coordenador, 

 

DELIBERA: 

 

Art. 1°. Designar para a Comissão de Avaliação de Documentos e Acesso 

- CADA, diretamente vinculada à Diretoria Colegiada da ARSESP, os servidores 

relacionados no Anexo I desta deliberação. 

Parágrafo único. A coordenação da Comissão de Avaliação de 

Documentos e Acesso – CADA será exercida pelo servidor Igor Sapojkin Rossine 

Gleb.     

Art. 2°. Fica revogada a Deliberação ARSESP nº 1.281, de 01 de abril de 2022.  

Art. 3º. Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.                                    

                                     



 

- 2 - 

Marcus Vinicius Vaz Bonini 

Diretor Presidente 

 

Publicado no D.O.E. 27/04/2023 

Este texto não substitui o publicado no D.O.E. 27/04/2023 

 

 ANEXO I 
 

 

Nome 
Documento de 
identificação 

Área 

Alexandre José Simão RG 29.008.877-X Diretoria de Regulação Econômico-Financeira e 
de Mercados 

Denis Levino da Silva RG MG-12.372.511 
Diretoria de Regulação Técnica e Fiscalização 
dos Serviços de Distribuição de Gás Canalizado 

Fernando Oswaldo Moura 

Gonçalves 
RG 25.045.153-0 Diretoria de Relações Institucionais 

Gelson Gomes dos Santos RG 16.213.659 Gerência de Gestão Orçamentária – Financeira 

Glauco Paiva Rebelo RG 19.655.825-6 
Diretoria de Regulação Técnica e Fiscalização 
dos Serviços de Energia 

Igor Sapojkin Rossine Gleb RG 6.136.583-X 
Diretoria de Regulação Técnica e Fiscalização 
dos Serviços de Saneamento Básico 

Leandro Henrique de Souza RG 41.706.066-X Gerência Administrativa e de Contratações 

Patricia Andreolli RG 24.151.109-4 
Gerência de Tecnologia da Informação e Gestão 
Documental 

Shirley Medeiros de Oliveira 
Santos 

RG 7.846.114 
Gerência de Tecnologia da Informação e Gestão 
Documental 

 


